

ایران و آمریکا آماده توافقند



عبدالرضا فرجی راد

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

روند مسائل حول محور احیای برجام به نحوی است که اروپا تا حدودی ساکت است و تمایلی نشان نمی‌دهد به این بهانه که ایران نمی‌خواهد توافق کند. این نظر اروپایی‌ها به ویژه فرانسوی‌هاست. اما آمریکایی‌ها به دنبال توافق هستند و این مساله از صحبت‌های آقای بلینکن و راب مالی برمی‌آید. اما نمی‌خواهند با شرایط جدیدی که پیش آمده امتیازی به قبلا می‌خواستند یا بسته شدن پرونده ایران در آژانس به نفعی بدهند دیگر نمی‌خواهند این امتیاز را بدهند. یعنی اکنون آمریکایی‌ها نسبت به اروپایی‌ها در رابطه با برجام با توافق هسته‌ای جدی‌ترند. حتی آماده‌اند که اگر قرار نیست توافقی بر اساس برجام صورت بگیرد پلن B را اجرا کنند. بنابر این ایران نیز چون احساس می‌کرده قبل از انتخابات، حوادث داخلی و بسته تحویل بگیرد می‌خواهد همان امتیاز را داشته باشد. لذا آنها نیز نمی‌خواهند این امتیاز را بدهند. در نتیجه آنها ایران را می‌کند که ما آماده‌ایم و این غریبه‌ها هستند که تعلل می‌کنند. در واقع به نظر می‌رسد که با توجه به شرایط پیش آمده که از یک طرف ایران مسائل داخلی و اقتصادی دارد و از آن طرف آنها تحت فشار افکار عمومی و جمهوریخواهان هستند و شرایط فرقی کرده است. از طرفی غریبه‌ها نیز از تحولات و حوادث داخلی ایران به دنبال منویات و اهداف خود بودند. حال می‌توان اسم آن را امتیازگیری بیشتر گذاشت یا اینکه شدیداً تحت فشار افکار عمومی هستند. هم ایرانیان مقیم خارج به صورت گسترده فشار می‌آورند و هم افکار عمومی و جمهوریخواهان هستند و شرایط گرفته و نمی‌توانند و نمی‌خواهند امتیاز بدهند. یعنی احساس می‌کنند که اگر امتیازی بدهند مسائلی برایشان به وجود خواهد آمد. حال هر کس می‌خواهد هر جور حساب کند از نوع نگرش خود به مساله می‌نگرد. یکی می‌تواند بگوید که می‌خواهند امتیاز بیشتری بگیرند و دیگری نیز می‌تواند بگوید که زیر فشار افکار عمومی هستند. هر چند که تحریمی هم که غریبه‌ها علیه ایران مطرح می‌کنند باز هم تحت تاثیر افکار عمومی است و بیشتر تحریم اشخاص است تا تحریم اقتصادی. البته ممکن است از این به بعد با توجه به اینکه نفت و تولا به بازار می‌آید و آمریکا اجازه داده است و از یک طرف هم نفت روسیه قرار است با قیمت ارزان‌تر به فروش برسد این امکان وجود دارد برای اینکه ایران را تحت فشار قرار دهند تحریم‌های اقتصادی بیشتری صورت دهند. اما تاکنون تحریم‌ها بیشتر روی افراد بوده تا از فشار افکار عمومی فرار کنند. در حال حاضر احیای برجام نسبت به ۳ ماه پیش و پس از انتخابات آمریکا بیشتر شده است. اگر این فشار افکار عمومی نبود باز هم احتمال برای احیای برجام و رسیدن به توافق پیش از این بود. همه نظاره‌گر هستند و آمریکایی‌ها به دنبال این هستند که ببینند حوادث داخل ایران چه می‌شود. اگر شرایط آرام شود فشار افکار عمومی روی اروپایی‌ها کم‌تر می‌شود و بنابراین آماده‌تر می‌شوند. از طرف دیگر ایران با توجه به فشارهای اقتصادی و بالا رفتن دلار و... نسبت به سه ماه پیش که غریبه‌ها پهنه لور کبرین و روسیه با قیمت انرژی در زمستان و... را داشتند ایران نیز آمادگی بیشتری برای توافق دارد و ما به سمت جلو حرکت می‌کنیم. اینکه بلینکن و راب مالی در روز افتتاحیه مسابقات جام جهانی فوتبال به قطر می‌آیند و اعلام می‌شود در تماسی توافق آمده‌اند و مقامات قطری با مقامات کشورمان روابط تلفنی می‌گیرند نشان می‌دهد که هر دو طرف آماده همکاری هستند و اتفاقاً این بار اروپایی‌ها هم نقش واسطه شاید نداشته باشند. هر چند که اخیراً وزیر خارجه کشورمان با آقای جوزپ بورل تماس تلفنی داشته است.

ویژه

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور:

دانشگاه بهترین مکان برای تضارب اندیشه‌هاست

آرمان ملی: رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با تأکید بر ضرورت احیای تحرک و پویایی در دانشگاه‌ها درباره نقش دانشگاه در فضای سیاست داخلی کشور، بیان کرد: اگر نشاط جوانی با یک محیط علمی، پژوهشی و فرهنگی تلقین شود می‌تواند هم تولید محتوا و هم تولید حرکت انجام دهد. اینکه ما می‌گوییم جوانان و به ویژه دانشجویان ما پیشران حرکت‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در سطح جامعه هستند به دلیل همین موضوع است. دانشگاه باید برای جامعه الگو ساز و امید آفرین باشد. محمد صالح جوکار گفت: تحرک و پویایی در محیط دانشگاه باید آینده کشور را به گونه‌ای رقم بزند که مردم را امیدوار کند، این محیط پویا و فعال و نشاط باید توسط خود دانشجویان ایجاد شود، نمی‌توان با دستور از بالا خارج از دانشگاه این محیط را ایجاد کرد. هر چه ساختار دانشگاه‌ها در ایجاد این محیط می‌تواند خیلی کار ساز باشد ولی در اصل پایه و اساس کار فعالیت خود دانشجویان است. وی افزود: ما نیازمند تحول در تفکر مدیران و اساتید دانشگاه‌ها و دانشجویان هستیم، این سه مثلث باید مقداری با یکدیگر تطبیق پیدا کنند. جوکار تصریح کرد: یکی از بحث‌هایی که حضرت آقا از سال‌های گذشته بر روی آن تأکید داشتند ایجاد کرسی‌های آزاد اندیشی است. عموماً دانشگاه محل تضارب اندیشه‌ها است ما باید این بستر را فراهم کنیم که افراد در محیط دانشگاهی تفکرات، نظرات و نظری‌های خود را بیان کنند، نظرات مخالف نیز شنیده شود، سپس برترین‌ها از این محیط علمی انتخاب شود. در کرسی‌های آزاد اندیشی همه می‌توانند نظرات خود را مطرح کنند و بهترین نظرها استخراج و از آن‌ها استفاده شود.

رئیس‌جمهور:

اراده و توانایی برای حل مشکلات مردم را داریم



آرمان ملی: رئیس‌جمهور در حاشیه نشست مشترک روز دولت و مجلس در خصوص این جلسه، گفت: جلسه بسیار خوبی بود، به جهت اینکه هم نمایندگان و رئیس مجلس نکاتی را اشاره و دغدغه‌هایشان را بیان کردند و هم تعدادی از اعضای هیات دولت نکاتی را مطرح کردند. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی با یادآوری تعامل، همکاری و همگرایی بین مجلس و دولت، افزود: قوای مقننه و مجریه یک سرنوشته مشترکی دارند و نگاهشان به مردم هم مشترک است، مجلس قانون تصویب می‌کند و دولت هم باید آن را اجرا کند و بر اجرا هم نظارت می‌شود تا گردها و مشکلات مردم حل شود. وی در ادامه اظهار کرد: تمام تلاش ما در مجلس و دولت باید این باشد که مشکلات و مسائل مردم را حل کنیم، اراده و توانایی هم برای انجام این کار داریم. ما معتقدیم مشکلات کشور به

دست دولتمردان و نمایندگان حل می‌شود. البته برخی نگاهشان به آن سوی مرزها بود و معتقد بودند که مسائل را نمی‌توان حل کرد اما ما نگاه اصحاب «نمی‌شود»، «مگر می‌شود»، «نخواهد شد» «بودجه نداریم» را نداریم، هر چند اعتبارات ممکن است کافی نباشد اما با تدبیر، عقلانیت، همگرایی و با تشخیص اولویت‌ها مسائل حتماً قابل است. وی همچنین تصریح کرد: کار با کمک مردم دنبال خواهد شد تا امید هر

رئیس قوه قضائیه:

احکام مفسدان و محاربان اجرامی شود

مسئولان قضائی و انتظامی و امنیتی باید در نهایت جدیت با عناصری که در صدد اقدامات ایدایی ضد مردمی هستند برخورد کنند

رواندگان زحمتکار را تهدید می‌کنند که اگر بارها را به مقصد برسانند به ماشین‌های شان آسیب وارد می‌آورند! اینها موارد و مصادیق ایداو از رساندن به مردم است! لذا مسئولان قضائی و انتظامی و امنیتی به این قبیل موارد ساده‌ننگیند و با سرعت و قاطعیت به شناسایی و دستگیری و محاکمه این عناصر ایدایی مردم‌بیزداند. رئیس دستگاه قضا اظهار کرد: برخی افراد نه از روی لایالی‌گری بلکه به خواست دشمن در ملاءعام قوانین را زیر پا می‌گذارند و به مخالفت با قانون می‌پردازند، این یک گناه و جرم و خلاف قانون است و به خواست دشمنان و بدخواهان است؛ به این مساله نیز نباید به عنوان یک جرم عادی نگاه کرد؛ این جرم آشکار است و ضابطین اختیار دارند و باید با یک جرم مشهود برخورد کنند و مجرمان را تعقیب کرده و به دستگاه قضائی تحویل دهند. وی افزود: دستگاه اطلاعاتی ما نیز ضروری است رابطه بین این افراد و عناصر اصلی و لیدرها و سازمان‌دهندگان این موارد مجرمانه با سرویس‌های بیگانه و افراد بدخواه را شناسایی کنند و آنها را تحویل قوه قضائیه دهند

و مسئولان ذریبط قضائی نیز باید با جدیت با این قضیه برخورد کنند؛ چرا که این دیگر لایالی‌گری نیست بلکه به خواست دشمن یک دهن‌کجی به قانون و شرع است؛ لذا به این موضوع نیز باید نگاه ویژه‌ای شود. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به رسیدگی‌های سریع و قاطعانه و قانونی به پرونده عناصر اغتشاشات اخیر، بیان داشت: تعدادی از اغتشاشگران محکوم به حبس و بعضاً زندان‌های طولیل‌المدت شدند و احکام تعداد دیگری که مفسد و محارب بوده و اقدام به قتل و ایجاد ناامنی با سلاح گرم و سرد کرده بودند نیز بعضاً تأیید شده و به زودی اجرا خواهد شد.

سیاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با قدرانی از اقدام قاطعانه قوه قضائیه در رسیدگی قانونی و قضائی پرونده مرتیطین با سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی و اجرای حکم اعدام چهار تن از آنان، این اقدام را گامی امیدافزا و نویدبخش برای ایجاد بازدارندگی موثر و تقویت اطمینان مردم نسبت به برخورد عادلانه و جدی با عاملان جرم و جنایت دانست. سیاه پاسداران انقلاب اسلامی در این بیانیه با قدرانی از اقدام قاطعانه قوه قضائیه آن را گامی امیدافزا و نویدبخش برای ایجاد بازدارندگی موثر و تقویت روح اعتماد و اطمینان مردم نسبت به برخورد عادلانه و جدی با عاملان جرم و جنایت به ویژه مجرمینی که در همکاری با دشمن، به ملت شریف و قهرمان ایران ظلم و خیانت کرده‌اند دانسته است.

برقراری رابطه یک‌گام به جلو

مذاکره ایران و عربستان در ریاض

زائران به حج می‌روند

آرمان ملی: ایران و عربستان بر اساس سیاست دو ستونه نیکسون در قبل از انقلاب دو قدرت نظامی و اقتصادی غرب آسیا معرفی شده بودند و هر دو قدرت نیز تلاش داشتند با نزدیکی به ایالات متحده، جایگاه بیشتری در معادلات خاورمیانه از افغانستان تا فلسطین اشغالی از ترکیه تا عمان برای خود ایجاد کنند اما بعد از انقلاب، ایران عملاً با استقلال از غرب و شرق به دنبال آن بود که به صورت درون‌زا و بدون تکیه بر این و آن و با در نظر گرفتن موقعیت ژئوپلیتیکی‌اش جایگاهی ویژه‌ای برای خود در منطقه فراهم آورد. وزیر خارجه وقت عربستان در زمان حمله نظامی آمریکا به عراق اعلام کرده بود: اگر صدام سقوط کند تهران میدان دارد عراق خواهد شد و آمریکا عراق را در سینی طلا دو دستی به ایران تقدیم می‌کند. اگر امروز نیکسون و سیاست دو ستونه‌اش نیستند اما تهران و نفوذش در خاورمیانه مانده و عربستان هم این جایگاه تهران را در طول سال‌های گذشته ازموده.

پرونده هسته‌ای ایران و مواضع عربستان
یکی دیگر از زمینه‌هایی که عربستان همواره تلاش کرده در آن نسبت به ایران موضع‌گیری کند پرونده هسته‌ای است. در زمان

هزینه بدحجابی را

بالا می‌بریم



حجت‌الاسلام حسین جلالی عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در جمع بانوان متحنن قم گفت: اگر از طرح حجاب و عفاف اسلامی عقب‌نشینی کنیم، یعنی عقب‌نشینی از جمهوری اسلامی بنابراین هزینه بدحجابی و بی‌حجابی را در کشور بالا خواهیم برد. الان اغتشاشات جمع و تبدیل شده به ناقرمانی مدنی به پوشش اسلامی. اغتشاشگران می‌خواهند به دنبال کشف حجاب باشند تا به اهداف خود برسند. هزینه بدحجابی را بالا می‌بریم که بدانند اگر در این کشور قانون را زیر پا بگذارند باید هزینه سختی بدهند. قضیه مهسا امینی بهانه بود، دشمنان تافه‌میدند طرح عفاف و حجاب قرار است اجرا بشود این بازی را در آوردند؛ حجاب از احکام اسلام و از ضروریات است شما نمی‌توانید از این اصل اصیل جمهوری اسلامی، نافرمانی کنید و هیچگاه از طرح عفاف و حجاب عقب‌نشینی نخواهد شد و طرح عفاف و حجاب در یکی دو هفته آینده اجرایی می‌شود.

لزوم تداوم تعامل بین مجلس و دولت



وزیر اطلاعات با بیان اینکه تعامل بین مجلس و دولت برای خدمت به مردم و تأمین منافع ملت باید ادامه پیدا کند، گفت: خدمتگزاری به مردم و افزایش امید، دشمن را ناامید خواهد کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خلیب، در پاسخ به پرسشی در خصوص جلسه مشترک دولت و مجلس (یکشنبه ۱۳ آذرماه) گفت: تعاملات فی‌مابین برای خدمت به مردم و تأمین منافع ملت باید ادامه پیدا کند، ما (مسئولین) هر چه خدمتگزار مردم باشیم و امید در بین مردم ایجاد شود، دشمن ناامید خواهد شد و همیشه با شکست روبرو می‌شود. وزیر اطلاعات اظهار کرد: شرایط کشور خیلی بهتر شده است و ایستادگی و استقامت مردم در برابر دشمن تداوم پیدا می‌کند. خطیب در خصوص توجه مجلس و دولت به مشکلات مردم گفت: امیدواریم مجلس و دولت بتوانند مشکلات اقتصادی مردم را حل کنند.

عدم پیشگیری مطلوب از فرار مالیاتی



رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: به رغم اقدامات و تلاش‌های تمامی دستگاه‌ها و نهادهای مسئول در حوزه برخورد با فرارهای مالیاتی اما همچنان به نحو مطلوب فرارهای مالیاتی پیشگیری نشده است و در همین راستا، انجام یک اقدام ویژه در چارچوب همکاری مشترک میان بخشی احساس می‌شود. علی‌القاصد فرارهای مالیاتی را یکی از چالش‌های اصلی در حوزه اقتصاد کشور همنوز بر حریم هوایی افغانستان کنترل می‌شود. گفت: با توجه به اینکه بخش عمده‌ای از بودجه کشور، بر اساس مالیات تنظیم و پایداری شده است، در صورت بروز مشکل در وصول مالیات‌ها و فرار مالیاتی، چالش‌های جدی و مخربی در حوزه اقتصاد کشور رقم خواهد خورد.

کوتاه

انتصاب مدیر جدید روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری

سید مهرداد سیدمهدی مدیر روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری شد. پیش از این سپهر خلجی به مدت ۱۲ سال عهده‌دار این مسئولیت بود که دو روز قبل با حکم رئیس‌جمهور به ریاست شورای اطلاع‌رسانی دولت منصوب شد. سیدمهدی پیش‌تر مدیرعامل خبرگزاری صدا و سیما بود.

تفاهم بین دولت و مجلس

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به نشست مشترک دولت و مجلس، گفت: تفاهم بین دولت و مجلس در همه مسائل راهگشا خواهد بود و دولت مصر است که موضوعات فی‌مابین را پیگیری کند. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی، در پاسخ به سوالی درباره تاثیر نشست‌های مشترک دولت و مجلس در رفع مشکلات کشور و مردم، گفت: این جلسات خیلی موثر است، تفاهم بین دولت و مجلس در همه مسائل راهگشا خواهد بود.

برنامه حضور روسای قوا در جمع دانشجویان

روسای قوا به مناسبت روز ۱۶ آذر، در جمع دانشجویان حاضر و دغدغه‌های آنها را خواهند شنید. به مناسبت روز دانشجو، محمدباقر قالیباف امروز ۱۵ آذر به جمع دانشجویان دانشگاه تربیت مدرس می‌رود. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای نیز میان جمعی از دانشجویان خواهد بود. قرا است سید ابراهیم رئیسی نیز به جمع دانشجویان برود. تشکل‌ها و دانشگاه‌های مختلف به مناسبت روز دانشجو، از رئیس‌جمهور دعوت کرده‌اند که دفتر وی در حال بررسی این دعوت‌ها بوده و هنوز محل برگزاری این دیدار دانشجویی نهایی نشده است. در برخی دانشگاه‌ها نیز نشست‌های مناظره‌ای و یا سخنرانی‌های نمایندگان مجلس و شخصیت‌های سیاسی پیش‌بینی شده است.

شعار آزادی از سوی دشمنان خنده‌دار است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، دشمنی دشمنان ملت ایران را دارای ریشه تاریخی دانست که میرزا کوچک سندن زنده آن است و یادآور شد: وقتی زندگینامه میرزا کوچک را روایت می‌کنیم در واقع دشمنی‌های ریشه دار دشمنان را روایت می‌کنیم و در می‌یابیم که اگر دشمنان مجال پیدا کنند کشور ما را تقسیم و غارت می‌کنند و آزادی و استقلال ملت را هدف قرار می‌دهند. سعید جلیلی پرداختن به دشمنی‌های مبارز همچون میرزا کوچک را استقبال بسیار از دشمنی‌های امروز دانست و خاطر نشان کرد: بیان شعار آزادی از سوی دشمنان ما خنده‌دار است، زیرا همین دشمنان آزادیخواهان ما را هدف قرار می‌دهند. جلیلی، با بیان اینکه میرزا کوچک در برابر آزاده‌پرقدردت‌ها ایستاد و قیام کرد و تجلی بخش آرمان و ایمان شد، گفت: میرزا نشان داد که اگر آرمان و ایمان ملتی ظهور و بروز کند، قدرت تولید می‌کند و انقلاب اسلامی ایران از چنین آموزه‌ها و تجربیاتی استفاده کرد.

دستاوردهای همدلی قوا

وزیر کشور در حاشیه نشست مشترک مجلس و دولت، برگزاری این جلسات را بسیار موثر دانست و گفت: در این نشست تعدادی از وزرا و نمایندگان صحبت کردند و وضعیت عمومی کشور بررسی شد. احمد وحیدی با اشاره به نظرات مطرح شده طرفین در نشست مشترک، اظهار کرد: رئیس‌جمهور و رئیس مجلس نیز پس از بیان اظهارات نمایندگان وزرا و به طرح نکاتی پرداختند. این نشست‌ها بسیار کمک‌کننده است زیرا موجب همدلی دو قوه می‌شود و همچنین در خصوص برخی مسائل بحث و گفت‌وگو صورت می‌گیرد. وی یادآور شد: برگزاری چنین نشست‌هایی سبب می‌شود تا دولت و مجلس بیشتر به هم نزدیک شوند، امروز ما با همدلی و نزدیکی بین مجلس و دولت در شرایط بسیار خوبی قرار داریم و این می‌تواند دستاوردهای بزرگی برای حرکت رو به جلو و بهتر داشته باشد.

آمریکایک به دنبال منافع ملت‌ها نیست

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان با بیان اینکه آمریکای متکبر به دنبال منافع ملت‌ها نیست، گفت: کار ایران نه مداخله‌گری، بلکه ایجاد امنیت و ثبات است. حسن کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان در گفت‌وگو با برنامه تلویزیونی صف اول، اظهار داشت: دستگاه جاسوسی آمریکا همچنان در افغانستان فعال است. این کشور هنوز بر حریم هوایی افغانستان کنترل دارد. وی بیان کرد: آمریکایی‌ها به شدت در بازی روانی در این یک سال و چند ماه تلاش کردند جنگ‌های قومی - مذهبی راه بیندازند. این کشور با متحدانش مانند انگلیس و برخی کشورهای عربی تلاش می‌کند امروز یک فضای بی‌اعتمادی بین طالبان و جمهوری اسلامی ایران برای درگیری شکل دهند.